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Los bosques representan algo 
distinto para cada uno de nosotros, 
para algunos puede ser una fuente 
de la que se obtiene producto 
esencial o un lugar para pasear o 
incluso un rincón de esparcimiento 
espiritual. Para otros, en cambio, es 
una fuente de agua
pura para beber o materia prima 
para aserrar. Nuestras distintas 
percepciones hacen a veces, más 
difícil comprender perspectivas y 
necesidades de los demás, aunque 
podamos concordar en la impor-
tancia del uso sostenible de los 
bosques (Ahtesaari, 1999).
PROQUIMCOL S.A. con sus inmuni-
zantes, ayuda a aumentar la vida 
útil de la madera, consiguiendo de 
esta forma una optimización en el 
manejo de los bosques.

PROQUIMCOL
es beneficio puro.

¿Por qué proteger
la madera?

Evite: comején, gorgojo, moho, 
hongos, termitas y pudrición.

Somos especialistas en productos 
para la protección de la madera.

ÚNICOS CON
fungicida, insecticida y fijador



Aceite inmunizante y humectante 
natural para madera, que evita
que se raje y se tuerza.

Resalta la veta natura de la madera
y no forma película.

Tipo de
madera
Blandas
Duras

Rendimiento
30 m2/gal
40 m2/gal

Aplicación
Brocha o Paño
Paño

Poderoso desinfectante 
veterinario a base de Creosota, 
especializado para desinfección 
de vehículos, suelos, pisos, 
gallineros, galpones, establos, 
porquerizas e instalaciones
de trabajo.

Diluya 10 ml de B-TER
en 1 Litro de agua.

Potente limpiador y revitalizador
del color natural de la madera

a la intemperie.

Es un producto en polvo que se diluye 
en agua. Para su aplicación, diluya

2 cucharadas de producto en un litro
de agua, y mezcle hasta que se disuelva 

el producto. Aplique sobre la madera 
sucia, frote con un cepillo, deje actuar 

por 15 minutos y enjuague.

Repita si falta mugre por remover, deje 
secar y luego aplique ACEITE TEKA.

40 ml de Inmunestan en 1 Galón.
1 Litro de Inmunestan en 100 Litros.

1% por Aspersión

0,5% por Inmersión 40 ml de Inmunestan en 2 Galones.
1 Litro de Inmunestan en 200 Litros.

Insecticida para combatir comején, polilla,
gorgojo, termitas, y otros  insectos xilófagos
en maderas infestadas.
Producto curativo,
basado en organofosforados y cipermetrina.
Listo para aplicarse.
1 litro rinde entre entre 8 y 10 m2

de madera.

Presentaciones: 1/4 gal · 1 gal

Presentaciones:
500 ml · 1 Litro · 1 gal

Presentaciones: 30 ml · 120 ml · 250 ml
                             500 ml · 1 Litro · 1 gal

Presentación 360 g.
Rinde 3 galones y es

suficiente para limpiar 45 m2

Presentaciones: 40 ml · 250 ml · 1 Litro

Presentaciones: 1 Litro

Para uso interior y exterior. Fungicida
e insecticida de alto poder fijador en la madera.
Ideal para inmunizar caña brava, guadua, tablilla.
Producto en polvo para diluir en agua: 
1 kg de C5B en 10 Litros de agua. Una vez diluido,
10 Litro rinden para inmunizar aproximadamente 
50 m2 de madera.

Poderoso desinfectante C5BC5B
CONCENTRADO

INMUNIZANTE
Fungicida e insecticida de alto poder fijador en la madera

Amarillo

Terracota

Negro

Pintura Inmunizante
para uso exterior.
Impermeabiliza y decora.

Es un producto listo para usar, se debe agitar antes de aplicarlo.
Un galón rinde para 19 m2 aproximadamente
Un cuñete (5 gal) rinde para 95 m2 aproximadamente

Presentaciones: 1 gal · 2 gal · 5 gal

Número de estacones por cuñete (5 galones)

Diámetro
10 cm
12 cm
15 cm
20 cm

70 cm
420
300
185
100

150 cm
200
140
90
50

200 cm
150
100
65
40

250 cm
120
80
50
30

Altura

Es un producto listo para usar, se debe agitar antes de aplicarlo.

PEELLING
MADERA

¡Limpiador para madera a la intemperie!

INMUNESTAN
CARPINTERO

INMUNESTÁN
CARPINTERO

Fungicida,insecticida y fijador.
Inmunizante especial para mezclar
con sellador, laca, barniz, solventes o agua.
Incoloro e inodoro.
Es una mezcla de piretroides sintéticos reforzados 
con un fungicida y pesticida orgánico de alta 
eficiencia para el control preventivo y curativo de 
insectos y hongos destructores de la madera.
Rinde entre 30 y 40 m2 por galón
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